
apartado 2.º del artículo 27 de la Ley 15/2001, de 14 de
diciembre, del Suelo y Ordenación Territorial de Extremadura
(D.O.E. n.º 1, de 3 de enero de 2002), y de lo previsto en el
artículo 11.4 apartado a, del Decreto 17/2006, de 7 de febrero
(D.O.E. n.º 20, de 16 de febrero de 2006), somete a Información
Pública durante el plazo de 20 días el siguiente asunto:

Instalación fotovoltaica de 15 MW. Situación: paraje “Valdelagrana-
Moreriña”, parcelas 3 y 21 del polígono 46. Promotor: Monteblan-
co Asesores, S.L. Olivenza.

El expediente estará expuesto durante el plazo citado en la Agen-
cia Extremeña de la Vivienda, el Urbanismo y el Territorio, sita en
C/ Morería, n.º 18, en Mérida.

Mérida, a 26 de julio de 2007. El Director de Urbanismo y Orde-
nación del Territorio, F. JAVIER GASPAR NIETO.

ANUNCIO de 27 de julio de 2007 por el
que se notifica la resolución dictada por el
Secretario General, de fecha 20 de febrero
de 2007, sobre acuerdo de inicio y trámite
de audiencia para la resolución del
contrato de obra adjudicado a la empresa
“Alser, S.L.”.

Habiéndose intentado, sin resultado, el trámite de notificación
ordinaria al interesado de la Resolución dictada por el Secretario
General de la Agencia Extremeña de la Vivienda, el Urbanismo y
el Territorio, recaída en el expediente 022VB034, sobre acuerdo de
inicio y trámite de audiencia para la resolución del contrato de
obra adjudicado a la empresa Alser, S.L, procede su notificación
por medio de anuncio de conformidad con lo previsto en el artí-
culo 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común.

La Resolución, en su parte dispositiva, dice lo siguiente:

“RESUELVO

Primero. Iniciar el expediente para la resolución del contrato para
la ejecución de las obras de promoción en casco urbano consoli-
dado consistente en construcción de 2 viviendas de promoción
pública en C/ Nueva 14 y 16 en Magacela (Expte. 022VB034).

Segundo. Notificar al interesado la apertura del expediente,
concediéndole un plazo de 10 días, para que aduzca alegacio-

nes y aporte documentos u otros elementos de juicio que esti-
me convenientes.

Contra la presente resolución, que ha de considerarse un acto de
trámite no comprendido entre aquellos susceptibles de Recurso de
Alzada o de Reposición, según el art. 107 de la citada Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
no cabrá recurso alguno, sin perjuicio del derecho de los interesa-
dos a alegar su oposición al mismo, para su consideración en la
resolución que ponga fin al procedimiento.

Mérida, a 20 de febrero de 2007. El Secretario General, F. Javier
Gaspar Nieto”.

El expediente con toda la documentación se encuentra archivado
en la Secretaría General de la Agencia Extremeña de la Vivienda,
el Urbanismo y el Territorio, sito en C/ José Martínez Ruiz
“Azorín”, en Mérida, donde podrá dirigirse para su constancia.

Mérida, a 27 de julio de 2007. El Secretario General, ANTONIO P.
SÁNCHEZ LÓZANO.

ANUNCIO de 27 de julio de 2007 por el
que se notifica la resolución dictada por el
Secretario General, de fecha 20 de febrero
de 2007, sobre acuerdo de inicio y trámite
de audiencia para la resolución del
contrato de obra adjudicado a la empresa
“Alser, S.L.”.

Habiéndose intentado, sin resultado, el trámite de notificación
ordinaria al interesado de la Resolución dictada por el Secretario
General de la Agencia Extremeña de la Vivienda, el Urbanismo y
el Territorio, recaída en el expediente 022VB031, sobre acuerdo de
inicio y trámite de audiencia para la resolución del contrato de
obra adjudicado a la empresa Alser, S.L, procede su notificación
por medio de anuncio de conformidad con lo previsto en el artí-
culo 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común.

La Resolución, en su parte dispositiva, dice lo siguiente:

“RESUELVO

Primero. Iniciar el expediente para la resolución del contrato para la
ejecución de las obras de promoción en casco urbano consolidado

13952 11 Agosto 2007 D.O.E.—Número 93



consistente en la rehabilitación de una vivienda de promoción públi-
ca en C/ Emilio Castelar, 10 en Magacela (Expte. 022VB031).

Segundo. Notificar al interesado la apertura del expediente,
concediéndole un plazo de 10 días, para que aduzca alegaciones
y aporte documentos u otros elementos de juicio que estime
convenientes.

Contra la presente resolución, que ha de considerarse un acto de
trámite no comprendido entre aquellos susceptibles de Recurso de
Alzada o de Reposición, según el art. 107 de la citada Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
no cabrá recurso alguno, sin perjuicio del derecho de los interesa-
dos a alegar su oposición al mismo, para su consideración en la
resolución que ponga fin al procedimiento.

Mérida, a 20 de febrero de 2007. El Secretario General, F. Javier
Gaspar Nieto”.

El expediente con toda la documentación se encuentra archivado
en la Secretaría General de la Agencia Extremeña de la Vivienda,
el Urbanismo y el Territorio, sito en C/ José Martínez Ruiz
“Azorín”, en Mérida, donde podrá dirigirse para su constancia.

Mérida, a 27 de julio de 2007. El Secretario General, ANTONIO P.
SÁNCHEZ LOZANO.

UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA 

ANUNCIO de 31 de julio de 2007 por el que
se hace pública la convocatoria, mediante
concurso público, para la contratación de la
obra de construcción de edificio de desarrollo
tecnológico en el Campus Universitario de
Badajoz. Expte.: O.007/07.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Universidad de Extremadura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de Contratación
y Patrimonio.
c) Número de expediente: O.007/07.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Obra de construcción de edificio de
desarrollo tecnológico.

b) Lugar de ejecución: Campus Universitario (Badajoz).
c) Plazo de ejecución: 13 meses.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso Público.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 1.101.359,04 €.

5.- GARANTÍAS:

Provisional: 2% del presupuesto de licitación (22.027,18 €).

6.- OBTENCIÓN DE DOCUMENTACIÓN E INFORMACIÓN:

a) Entidad: Universidad de Extremadura. Sección de Contratación y
Patrimonio y Negociado de Patrimonio.
b) Domicilio:
1. Sección de Contratación y Patrimonio. Edificio Rectorado, Avda.
de Elvas, s/n., 06071-Badajoz. Tfno. 924 289329, Fax 924 273260.
2. Negociado de Patrimonio. Edificio de La Generala, Plaza de los
Caldereros, 2, 10071-Cáceres. Tfno. 927 257043, Fax: 927 257046.
Igualmente se puede obtener esta documentación consultando la
página web: www.unex.es/empresas/contrataciones.

7.- REQUISITOS ESPECÍFICOS DEL CONTRATISTA:

Clasificación: Grupo: C; Subgrupos: 2, 4, 6; Categoría: e).

8.- PRESENTACIÓN DE OFERTAS:

a) Fecha límite: Hasta las 14,30 horas del día 13 de septiembre
de 2007.
b) Documentación a presentar: La especificada en el Modelo-Tipo
de Pliego Particular de General Aplicación a los Contratos de
Obras de la UEx y en el Pliego de Cláusulas Particulares.
c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Universidad de Extremadura.
2. Domicilio: Edificio Rectorado, Registro General, Avda. de
Elvas, s/n.
3. Localidad y código postal: 06071, Badajoz.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener
su oferta: Tres meses a partir de la apertura de proposiciones.
e) Admisión de variantes: Excluida.

D.O.E.—Número 93 11 Agosto 2007 13953




